[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _04.06.2013г._ №_177_

   г.Карабаш

	 О  внесении изменений  и допол-

нений в постановление админи-страции  Карабашского город-ского округа от 24.02.2012 г. № 79

В соответствии с основными положениями Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений, выдаче предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 24.02.2012г. № 79 "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламной конструкции на территории Карабашского городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций", следующие изменения и дополнения:

1) пункт 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

 «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку рекламной конструкции.

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, которые заявитель предоставляет самостоятельно в Администрацию Карабашского городского округа:

1) заявление (форма заявления утверждена решением Собрания депутатов от 20.09.2007г. № 389 «Об утверждении Положения о наружной рекламе в Карабашском городском округе»);

2) данные о заявителе: паспорт для физического лица;

3) подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

4) сведения о территориальном размещении, внешнем виде и технических параметрах рекламной конструкции:
-эскизный проект рекламной конструкции, с привязкой к нему ее установки;

-технический паспорт рекламной конструкции:

5) доверенность, наделяющая лицо, предъявившее ее, полномочиями выступать от имени заявителя при взаимодействии с отделом экономического развития администрации Карабашского городского округа, при получении муниципальной услуги.

2.6.2. Перечень документов, которые Администрация Карабашского городского округа запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия в соответствии со ст. 7.1. Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг":

1) данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя:

-выписка из ЕГРИП и ЕГРЮЛ:

2) сведения о госпошлине:
-квитанция, подтверждающая оплату госпошлины.
В соответствии с п.2 ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" заявитель вправе представить указанные документы в Администрацию Карабашского городского округа по собственной инициативе.

2.6.3. Администрация Карабашского городского округа самостоятельно осуществляет согласование с уполномоченными органами, необходимое для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче. При этом заявитель вправе самостоятельно получить от уполномоченных органов такое согласование и представить его в Администрацию Карабашского городского округа.

В случае, если заявитель проходит согласование самостоятельно, необходимо согласование следующих уполномоченных органов: ГИБДД МО МВД РФ «Кыштымский» Челябинской области, Карабашский участок электрических сетей, 72 Пожарная часть ФГКУ «5 ОФПС по Челябинской области», отдел архитектуры и градостроительства администрации Карабашского городского округа, отдел муниципального имущества администрации Карабашского городского округа, отдел культуры администрации Карабашского городского округа, собственник имущества.

2.6.4. Документы, предоставляемые в виде копий, заверяются заявителем.

2.6.5. Наименование формы запросов документов, предоставляемых по каналам межведомственного информационного взаимодействия:

- запрос сведений из ЕГРИП (выписка из ЕГРИП);

- запрос сведений из ЕГРЮЛ (выписка из ЕГРЮЛ);

- запрос сведений о госпошлине (квитанция подтверждающая оплату госпошлины).

Срок направления запроса не может превышать 5 рабочих дней, если иное не предусмотрено другими законами РФ.».
2) раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в новой редакции:
«5.1. Действия (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих, принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги могут быть обжалованы заявителями.

5.2. Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги (далее именуется - жалоба) - требование заявителя или его законного представителя о восстановлении или защите нарушенных прав или законных интересов заявителя Администрацией Карабашского городского округа, должностными лицами при получении данным заявителем муниципальной услуги.

5.3. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действия (бездействие) и решения, принятые должностными лицами, муниципальными служащими в ходе выполнения настоящего Административного регламента.

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, нормативными правовыми актами Карабашского городского округа для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, нормативными правовыми актами Карабашского городского округа для предоставления муниципальной услуги у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, нормативными правовыми актами Карабашского городского округа;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, нормативными правовыми актами Карабашского городского округа;

7) отказ Администрации Карабашского городского округа, должностного лица,  муниципального служащего в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.4. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба гражданина.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.

Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта Администрации Карабашского городского округа, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.5. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации Карабашского городского округа, должностного лица, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Администрации Карабашского городского округа, должностного лица,  муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Жалоба, поступившая в Администрацию Карабашского городского округа, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации Карабашского городского округа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации. Указанный срок рассмотрения жалоб может быть сокращен в случаях, установленных Правительством Российской Федерации.

5.7. По результатам рассмотрения жалобы Администрация Карабашского городского округа принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных Администрацией Карабашского городского округа опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, нормативными правовыми актами Карабашского городского округа, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

5.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.7 настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.9. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо Администрации Карабашского городского округа, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Черемухина Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа hhtp: www.karabash-go.ru и обнародовать на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Карабашского городского округа по финансовой деятельности-начальника управления финансов администрации Карабашского городского округа Резанцеву Г.Н.

Глава Карабашского

городского округа                                                                            В.Ф. Ягодинец

Согласовано:

ОЭР                                      А.Г. Ахатова

Прав. отдел
                  Е.В. Беспалова

Отп. 6 экз.
1  экз. – в дело

2 экз. – ОЭР

3 экз. – ООКР
4 экз. – прокуратура
5,6  экз. – регистр.
Исп. Поздеева А.Ю.